Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00919 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.0006/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.0007/2023.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62D75037B92130E8E38E4C7B3CF358CA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00919 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0006/2023

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço

Critério de Julgamento: Menor Preço por Ítem

Processo Administrativo nº 0086/2023

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº
0006/2023. Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática, com o escopo de atender as necessidades
das diversas secretarias deste município de São Gabriel/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por Ítem. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
02/03/2023. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia 13/03/2023. A abertura das propostas será às 08h00min do
dia 13/03/2023. A sessão pública terá início às 09h30min do dia 13/03/2023. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site www.licitacoes-e.com.br, nº 987929 ou
solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Cleverson G.G. Oliveira – Pregoeiro.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98930E1D27F3DE48B420DF2EA9D5E5C6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00919 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00919 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0007/2023

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Processo Administrativo nº 0120/2023

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº
0007/2023. Objeto: Registro de preços com vista a futura e eventual aquisição de materiais esportivos para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura; Secretaria de Esporte e Lazer e a Secretaria de Desenvolvimento Social e
Promoção da Igualdade; deste município de São Gabriel/Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
03/03/2023. O limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia 14/03/2023. A abertura das propostas será às 08h00min do
dia 14/03/2023. A sessão pública terá início às 09h30min do dia 14/03/2023. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site www.licitacoes-e.com.br, nº 989130 ou
solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Cleverson G.G. Oliveira – Pregoeiro.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F65D8DD4A5AC9C09CECA0EDC8EF4996F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00919 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00919 | Caderno 1

Termo Aditivo

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
                      E-mail: compras.saogabriel@gmail.com

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato n° 0441/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 13.816.024/0001-65.
Contratado: Cristiano da Silva Nascimento, CNPJ Nº 35.988.817/0001-02 Objeto: Aditivo de apostilamento do contrato original.
Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Fabiana Silva Rocha e pela contratada: Cristiano da Silva
Nascimento. Data de assinatura: 01/02/2023. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 61, Parágrafo único. Hipólito Rodrigues Silva
Gomes. Prefeito

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO

Contrato n° 0714/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 13.816.024/0001-65.
Contratado: D N Papelaria e Informática Ltda, CNPJ Nº 14.780.254/0001-84. Objeto: Aditivo de reequilibro financeiro do contrato
original. Alteração da Cláusula Quarta. Valor: R$ 24.839,67. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e
Fabiana Silva Rocha e pela contratada: D N Papelaria e Informática Ltda. Data de assinatura: 10/02/2023. Amparo Legal: Lei
8.666/93 no seu Art. 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO

Contrato n° 0717/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ:
15.054.657/0001-09. Contratado: D N Papelaria e Informática Ltda, CNPJ Nº 14.780.254/0001-84. Objeto: Aditivo de reequilibro
financeiro do contrato original. Alteração da Cláusula Quarta. Valor: R$ 8.279,89. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues
Silva Gomes e Norberto Gonçalves de Oliveira e pela contratada: D N Papelaria e Informática Ltda. Data de assinatura: 10/02/2023.
Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO

Contrato n° 0715/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99.
Contratado: D N Papelaria e Informática Ltda, CNPJ Nº 14.780.254/0001-84. Objeto: Aditivo de reequilibro financeiro do contrato
original. Alteração da Cláusula Quarta. Valor: R$24.839,67. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e José
Adailson Paiva Morais e pela contratada: D N Papelaria e Informática Ltda. Data de assinatura: 10/02/2023. Amparo Legal: Lei
8.666/93 no seu Art. 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO

Contrato n° 0716/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: D N Papelaria e
Informática Ltda, CNPJ Nº 14.780.254/0001-84. Objeto: Aditivo de reequilibro financeiro do contrato original. Alteração da Cláusula
Quarta. Valor: R$24.839,67. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: D N Papelaria e
Informática Ltda. Data de assinatura: 10/02/2023. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes.
Prefeito.

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO

Contrato n° 0834/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel e Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-
99. Contratado: Megga Center Material de Construção Ltda, CNPJ Nº 09.541.524/0001-64. Objeto: Aditivo de prazo do contrato
original. Alteração da Cláusula Terceira. Vigência: de 02/12/2022 a 02/12/2023. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues
Silva Gomes e José Adailson Paiva Morais e pela contratada: Megga Center Material de Construção Ltda. Data de assinatura:
02/12/2022. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 57, Inciso II e artigo 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62D75037B92130E8E38E4C7B3CF358CA

		2023-03-01T16:32:41-0300